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Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Malmö stad har mottagit remiss avseende promemorian Ett höjt bidrag vid återvandring. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har ombetts att yttra sig.  
 
Regeringen vill stimulera och öka den frivilliga återvandringen från Sverige. 
Återvandringsbidraget föreslås därför höjas från 10 000 kr till 350 000 kr för vuxna. 
 
Bidraget ska möjliggöra en nystart i ett annat land och bidra till att minska 
utanförskapet i Sverige. 
 
Förordningen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att det finns skäl att ifrågasätta om det 
höjda bidraget kommer att uppnå avsedd effekt och ser brister i analysen av möjliga 
konsekvenser för barn och jämställdhet. 
 

Yttrande 
 
I betänkandet Stöd till invandrares utvandring bedömer utredaren att den årliga 
återvandringen skulle kunna förväntas öka med 700 personer per år. Detta motsvarar 
mindre än en promille av återvandringsbidragets målgrupp.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden menar att denna begränsade effekt ger anledning 
att ifrågasätta om ett höjt återvandringsbidrag i någon nämnvärd omfattning kan 
förväntas bidra till förbättrad integration eller minska utanförskapet i Sverige. 
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Nämnden vill även lyfta att återvandringsbidraget kan få negativa konsekvenser för 
kompetensförsörjningen inom välfärden. Enligt SKR:s rapport Välfärdens 
kompetensförsörjning (2024) är personalförsörjningen en av välfärdens största utmaningar.  
 
En kraftig ökning av antalet äldre kommer att leda till en ökad efterfrågan på insatser 
inom äldreomsorg samt hälso- och sjukvård under de kommande åren. Samtidigt 
bedöms inte ökningen av antalet sysselsatta vara tillräcklig för att möta detta växande 
behov. Mot denna bakgrund menar nämnden att ett höjt återvandringsbidrag, genom 
att minska tillgången till arbetskraft, riskerar att ytterligare försvåra välfärdens 
kompetensförsörjning. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att utredningen har ett bristande 
barnperspektiv. Det framgår inte tydligt vilka konsekvenser som återvandringsbidraget 
kan få för barn i familjer där föräldrarna önskar återvandra, och det saknas en 
utveckling av hur Migrationsverket konkret ska tillämpa principen om barnets bästa i 
prövningen av ansökningar. 
 
Vidare saknas en analys av vilka konsekvenser återvandringsbidraget kan få för 
jämställdheten. Eftersom det kan finnas en risk för påtryckningar inom familjer, särskilt 
där det råder beroenderelationer, är det enligt arbetsmarknads- och socialnämnden 
angeläget att sådana aspekter beaktas.    
 
 

 

Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 
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